令和６年９月１６日

児童生徒保護者 各位

如水館中学高等学校

            校 長  江 口 史 憲

本校における数学検定のお知らせ

今年度より、下記の通り如水館中学高等学校の受験を希望する児童、生徒の皆様を対象に、本校を会場

として「数学検定」を実施する運びとなりました。ぜひこの機会に受験してみてください。

記

検定日時 ： 令和６年１１月１６日（土）１３：３０～１６：３０

場 所  ： 如水館中学高等学校 ２号館３階３０１教室

実施級  ： ６級～準１級

検定料  ： 準１級：６,４００  ２級：５,６００円  準２級：４,８００円

３級：４,３００円  ４・５級：３,８００円  ６級：３,１００円

申込方法 ： ①右のＱＲコードを読み取り、必要事項を入力してください。

②入力されたメールアドレス宛にお支払の案内をお送りしますので、

案内にしたがって検定料のお支払いをお願いします。

https://forms.gle/ewYEbaRWRjBu9FYk8

入力期限 ： ９月３０日（月）

その他  ： ・対象者は本校の受験を希望する小学校６年生の児童、中学校３年生の生徒です。

       ・当日欠席された場合の返金はございません。感染症などのやむを得ない理由であれば

次回本校での受験に限り、繰り越し受験が可能です。（来年度の３月まで有効）

・途中退室も可能です。終わり次第順次お帰りください。当日は第１回中学校 AO入試が

あります。数学検定を受験する児童の皆様は終了後、AO入試受験となります。

       ・駐車場や保護者様の控室などの詳細はお支払の案内時にメールでお伝えいたします。

・全問題に対する合格の基準の正答率は、１次は７０％、２次は６０％程度です。過去

問題もＨＰにアップされていますので参考にしてください。ご質問があれば本校数学

の担当の先生にお気軽にご相談ください。各級の内容は以下の通りです。

６級（小学校６年終了程度） ５級（中学１年終了程度） ４級（中学２年終了程度）

３級（中学３年終了程度） 準２級（高校１年・数ⅠＡ）  ２級（高校２年・数ⅡＢC）

準１級（高校３年・数Ⅲ）

１次試験：計算技能検定（５０分）計算中心 ※準１級は６０分

２次試験：数理技能検定（６０分）文章問題中心

※準１級は１２０分、２級・準２級は９０分、６級は２次試験なし

お問い合わせ先：如水館中学高等学校

〒723-8501 三原市深町 1183番地

TEL：0848-63-2423

（担当：藤川、岡野）                       以上